Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4900 | 22 de abril de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

GESTÃO DE PESSOAS
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N. º 833, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de
Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas,
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal n° 5.641, de 06 de
julho de 2001, Lei Municipal n° 8.763, de 03 de março de 2017, alterada
pela Lei n° 8.948, de 27 de abril de 2018.

R E S O L V E designar os servidores abaixo relacionados, para o
exercício das Funções de Confiança, junto à Unidade de Gestão de
Administração e Gestão de Pessoas, a partir de 19 de abril de 2021.

NOME FUNÇÃO DE CONFIANÇA SÍMBOLO

VITOR DURIGON GALLI
Chefe da Divisão de
Processamento de
Licitações

FC-1

FRANCISLENE
APARECIDA VEIGA

Chefe da Seção de Suporte
Administrativo FC-2

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
especialmente as designações da servidora FRANCISLENE APARECIDA
VEIGA, na função de Chefe da Divisão de Processamento de Licitações,
publicada pela Portaria n° 830, de 21 de janeiro de 2021, e do servidor
VITOR DURIGON GALLI, na função de Chefe da Seção de Suporte
Administrativo, publicada pela Portaria n° 381, de 21 de janeiro de 2021.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos dezenove dias do
mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

PORTARIA N. º 834, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
Resolve desligar a pedido, a servidora NELCI CHIQUETO SILVA,
ocupante do cargo de Professor, do quadro de pessoal municipalizado,
por motivo de aposentadoria junto ao órgão de origem, retroagindo seus
efeitos a 12 de abril de 2021.

PORTARIA N. º 835, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
Resolve designar o servidor LEONARDO FERNANDES RELA,
Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, para exercer em substituição a função de Chefe da Seção
de Editais, junto à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de
Pessoas, atribuindo-lhe FC-2, durante o impedimento do titular FELIPE
AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA, em gozo de férias regulamentares, no
período de 26 de abril de 2021 a 25 de maio de 2021, com fundamento
no art. 11, da Lei Complementar n° 499/2010.

EXTRATO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº
0521.759-03, QUE ENTRE SI FAZEM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
E O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI/SP.
Objeto: Altera o Anexo I e Anexo II do Contrato de financiamento nº
0521.759-03, de 03/06/2019:
VALOR GLOBAL: R$ 9.803.000,00 (Nove milhões, oitocentos e três mil
reais).
ASSINATURA: 11/02/2021.

CASA CIVIL

DELIBERAÇÃO

Considerando a apresentação ocorrida no dia 19 de abril de 2021, os
membros da presente comissão, reunidos nesta data, DELIBERAM pela
realização de diligência, junto ao licitante Di Blasi Consultoria Financeira
LTDA. EPP.
Na diligência, será solicitada nova demonstração do item “o” do Anexo
I, visto que na primeira demonstração foi informado que as respostas,
quando afirmativas, seriam disponibilizadas em módulo próprio –
ENQUADRAMENTO, porém, nenhum exemplo prático foi apresentado,
para que a comissão pudesse comprovar de fato a funcionalidade no
software.
Na diligência, será solicitado que se demonstrem, através de exemplos
práticos, como são fornecidas as respostas aos questionamentos
apontados no item “o”. Devem ser demonstrados, no mínimo, um fundo
que apresente uma resposta “sim” e um fundo que apresente respostas
“não”.

IPREJUN

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí,
aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, e publicada
na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 89, DE 20 DE ABRIL DE 2021

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta
do Processo Administrativo nº 4.115-6/2021, ------------------------------------
---------------------------------------

D E S I G N A      ALEX SANDRO ARAÚJO DA ROSA, GABRIEL
TREVISAN DENARDI e ANTONIO TOLEDANO ROMERO, como
titulares, para constituir a SUBCOMISSÃO TÉCNICA, em caráter
especial e transitório, para a finalidade estrita de atuar, em conjunto com
a Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, no
procedimento licitatório na modalidade Concorrência, sob nº 03/2021,
para a contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio
de agência de propaganda, os quais foram devidamente sorteados,
obedecidos os trâmites previstos no art. 10, § 2º da Lei Federal nº
12.232, de 29 de abril de 2010.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí,
aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, e publicada
na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 90, DE 20 DE ABRIL DE 2021

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta
do Processo Administrativo nº 22.632-3/2014, ----------------------------------
----------------------------------------

D E S I G N A, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, instituído na forma da Portaria nº 88, de
02 de maio de 2019, e suas alterações, biênio 2019/2021, pelo período
remanescente do mandato, os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo do Município

I - Unidade de Gestão da Casa Civil:
Titular: AMAURI MARQUEZI DE LUCA, em substituição a Messias
Mercadante de Castro
Suplente: SAMI MANSOUR, em substituição a Mariana Savedra Pfitzner

II - Unidade de Gestão de Desenvolvimento Econômico, Ciência e
Tecnologia:
Titular: JÚLIO CESAR DURANTE, em substituição a Amauri Marquezi
de Luca
Suplente: CRISTIANO VECCHI CASTRO LOPES, em substituição a
Ricardo Davison Robertoni

III - Unidade de Gestão de Governo e Finanças:
Suplente: JONES HENRIQUE MARTINS, em substituição a Roberto
Augusto de Carvalho Araújo

IV - Unidade de Gestão de Educação:
Suplente:  ELMA SILVA MIYAMOTO, em substituição a Cícera Aparecida
Escoura Bueno

V - Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente:
Suplente: ALEXANDRE TORRICELLI DO AMARAL, em substituição a
Aguinaldo Luiz Gasparoto

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí,
aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, e publicada
na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIAS

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4900 | 22 de abril de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 010/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: POWER – SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.
Termo de Aditamento nº 060/2021 assinado em 09/04/2021, Processo
DAE nº 3552/2017.
Objeto: Execução de serviços de vigilância armada, desarmada e
monitoramento eletrônico, nas dependências da Sede, Estação de
Tratamento de Água – Anhangabaú, Estação de Tratamento de Água –
Eloy Chaves, Parque da Cidade, Depósito, Postos externos, Recalque,
Estações Elevatórias de Esgoto e Reservatórios da DAE S.A, com
fornecimento de mão-de-obra, materiais, equipamentos e serviços, com
dimensionamento dos recursos humanos e das instalações necessárias,
de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes
no edital e seus anexos.
7º aditamento que se faz ao contrato nº 022/2018 para a prorrogação
contratual de 12 (doze) meses, presumindo-se o valor total de R$
12.228.990,72.

20/04/2021
Claudia Santos Fagundes

Diretora Administrativa

Pregão Presencial 010/2021
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão
Presencial nº 010/2021, para a aquisição de combustíveis para uso na
frota da DAE S/A, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente
em 20/04/2021: “Adjudico e Homologo o objeto deste certame à licitante
vencedora RA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA,
pelo valor total de R$ 1.639.968,00.

20/04/2021
Claudia Santos Fagundes

Diretora Administrativa

Pregão Presencial 009/2021
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão
Presencial nº 009/2021, para a contratação de empresa especializada
em plantio e fornecimento de grama tipo esmeralda (zoysia japônica)
em placas e calcário dolomítico, foi proferida a seguinte decisão pelo
Diretor Presidente em 16/04/2021: “Adjudico e Homologo o objeto deste
certame à licitante vencedora ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA. LTDA,
pelo valor total de R$ 913.000,00.

20/04/2021
Claudia Santos Fagundes

Diretora Administrativa

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária dos Acionistas da
DAE S/A – Água e Esgoto

Ficam convocados as Senhoras e os Senhores Acionistas da DAE
S/A – Água e Esgoto, a reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária, a realizar-se no dia 29 de abril de 2021, às 15 horas e 30
minutos, em modo virtual, da Sede da Companhia, na cidade de Jundiaí,
Estado de São Paulo, situada à Avenida Alexandre Lüdke, 1.500, a fim
de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Em Assembleia Ordinária:
1)Análise e aprovação das Demonstrações Financeiras do exercício

DAE

EDITAL Nº 135, DE 20 DE ABRIL 2021.

A Gerente da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Promoção da
Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

Faz saber que, de acordo com o estabelecido no artigo 112, incisos I
e artigo 122, incisos II e XIX da Lei Estadual nº 10.083, de 23/09/1998
– Código Sanitário do Estado de São Paulo – lavrou-se para o
estabelecimento abaixo identificado, o Auto de Imposição de Penalidade
de Advertência, pelo motivo, a saber:

Fazer funcionar estabelecimento de atividade de estética e outros
serviços de cuidado com a beleza, sem profissional com qualificação
em estética e sem certificado de responsabilidade técnica emitida pelo
conselho de classe, conforme legislação vigente.

BANNY’S CABELEIREIROS LTDA
CNPJ: 59.273.367/0098-54
Endereço: Avenida Comandante Videlmo Munhoz, 489, Anhangabaú,
Jundiaí/SP
CEP: 13.208-050
PROCESSO Nº 1.095-3/2021-1

Jundiaí, 20 de abril de 2021.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Gerente – Divisão de Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

EDITAL Nº 136, DE 20 ABRIL DE  2021.

A Gerente da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Promoção da
Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

Faz saber que, de acordo com o relato da empresa SG Tecnologia Clíni-
ca, ocorreu o roubo de produtos sujeitos a regime de Vigilância Sanitária,
a saber: 158 unidades de adaptador para agulha de coleta múltipla –
lote 190612 e 449 unidades de lâminas para bisturi Uniqmed - aço carb
N20 – lote 200601, constantes na nota fiscal  nº 000011060,  emitida
em 08/03/2021. O fato foi registrado no 01º Departamento de Polícia de
Diadema por meio do Boletim de Ocorrência nº 710/2021

SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA.
C.N.P.J.: 61.485.900/0009-18.
Endereço: Avenida Caminho de Goiás nº 100 – Galpão 09 – Bloco A –
Bairro dos Fernandes – Jundiaí/SP.
CEP: 13.214-870
PROCESSO Nº 3.473-0/2021-1

Jundiaí, 20 de abril de  2021.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Gerente – Divisão de Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

EDITAL Nº 137, DE 20 ABRIL DE  2021.

A Gerente da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Promoção da

PROMOÇÃO DA SAÚDE

Nos termos do Ato Normativo 12/2020, a diligência para exemplificação do
atendimento do item “o” do Anexo I será realizada presencialmente,
na sede do IPREJUN, no dia 26 de abril de 2021, às 14h, e estará
aberta ao público que estiver presente, não cabendo interferência de
terceiros, sendo que qualquer questão poderá ser abordada em recurso
oportuno. Também será transmitida em videoconferência, a qual será
realizada em sala aberta ao público, garantindo-se a publicidade e
transparência do ato. Os participantes, poderão interagir de forma
presencial ou através de videoconferência. O link para acesso à reunião
é o https://meet.google.com/cywgaxx-ghx.

ANA CLÁUDIA PICCHI DA CUNHA

MARCELO VIZIOLI ROSA
OMAIR JOSE FEZZARDI
Comissão de Avaliação

IPREJUN
findo em 31 de dezembro de 2020;
2)Proposta para Destinação do Lucro Líquido do exercício;
3)Fixação do montante global da remuneração dos administradores da
Companhia.

Em Assembleia Extraordinária:
1)Eleição de membros do Comitê de Elegibilidade;
2)Apresentação dos novos acionistas, subscrição e integralização do
capital social;
3)Eleição de membros do Conselho de Administração.

A presente convocação substitui a anteriormente realizada para o dia 22
de abril de 2021.
O endereço eletrônico para acesso à sala virtual será encaminhado em
até uma hora antes do início da referida reunião.

Jundiaí, 19 de abril de 2021.
WALTER DA COSTA E SILVA FILHO

Diretor Presidente

DAE